
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520010

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 088/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/62987, de 27/01/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
NOME: Luana Fernandes Benetti, Matrícula nº.  6403677/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Orientações Técnicas para elaboração do Plano Municipal de 
Saneamento Básico e Plano de Mobilidade Urbana, Revisão do Plano Dire-
tor Municipal Assinatura dos Termos de Cooperação Técnica Nº 02/2020, 
Nº 03/2020 e Nº 04/2020.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: São Domingos do Capim /PA
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
PERIODO: 17 a 20/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520002
PORTARIA Nº. 082/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/63043, de 27/01/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, matrícula nº. 5907413/3; ocu-
pante do cargo de Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
OBJETIVO: Proceder Orientação técnica para Revisão do Plano Diretor Mu-
nicipal, para Elaboração do Plano de Mobilidade Urbana e Assinatura dos 
Termos de Cooperação Técnica Nº 05/2020 e Nº 06/2020.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5946681/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Cametá /PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 03 a 05/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 519985
PORTARIA Nº. 085/2020, DE 03 de FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 013/2020, de 30/01/2020-DI-
FIS.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para a data de 17 a 20/02/2020, o deslocamento do servi-
dor, abaixo, autorizado a viajar ao Município de Capitão Poço, Mãe do Rio e 
Bujaru/PA, anteriormente concedida para o dia 03 a 06/02/2020, conforme 
a Portaria nº 053/2020, de 24/01/2020, publicada no DOE nº 34098, de 
27/01/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Paulo Roberto Cavalleiro de Macêdo 5949293/1 Engenheiro Civil / Coordenador

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ

Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas
Protocolo: 519994

PORTARIA Nº. 081/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/70107, de 29/01/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos, Matrícula n° 33413/1; Cargo/Função: Ar-
quiteto.
OBJETIVO: Proceder Fiscalização de Obras conforme objetos abaixo:
- Construção do Sistema de Abastecimento de água do Município - São 
Caetano de Odivelas/PA;
- Construção do Sistema de Abastecimento de água do Município - Santo 
Antônio do Tauá/PA;
- Construção do Sistema de Abastecimento de água do Município, verifi car 
pendências apontadas no relatório da COSANPA visando a formalização da 
cessão do Sistema – Tracuateua/PA.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: São Caetano de Odivelas, Santo Antônio do Tauá e Tracuateua 
/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 12 a 14/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 519980
PORTARIA Nº. 084/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/73702, de 29/01/2020 
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº.  57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o Técnico para fi scalização 
da obra.
DESTINO: Cametá /PA
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERIODO: 13 a 14/02/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 520005
PORTARIA Nº. 094/2020, DE 03 de FEVEREIRO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Termo do Memorando nº 015/2020, de 31/01/2020-DI-
SET.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para a data de 17 a 19/03/2020, o deslocamento dos ser-
vidores, abaixo, autorizado a viajar ao Município de Quatipuru/PA, ante-
riormente concedida para o dia 03 a 05/02/2020, conforme a Portaria nº 
062/2020, de 28/01/2020, publicada no DOE nº 34102, de 29/01/2020, 
em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Alexandre José Almeida de Alencar 59074133/3 Diretor

Luana Fernandes Benetti 6403677/1 Coordenadora
Leônidas das Neves M. Leopoldino 57196031/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTÔNIO JOSÉ

Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas
Protocolo: 520193

PORTARIA Nº. 091/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/60633, de 27/01/2020 
– DIFIS/SEDOP;


